
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2686 

DETERMINA 
N. 2308 DEL 11/11/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER  FORNITURA E POSA 
IN OPERA DI TENDE PER IL CENTRO DI AGGREGAZIONE POLIFUNZIONALE DEL QUARTIERE DI 
LAGHETTO - CIG Z0333D9A2F



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2686 

DETERMINA N. 2308 DEL 11/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER  FORNITURA E 
POSA IN OPERA DI TENDE PER IL CENTRO DI AGGREGAZIONE POLIFUNZIONALE DEL QUARTIERE DI 
LAGHETTO - CIG Z0333D9A2F

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso  che con decisione di Giunta Comunale n. 395 del 24.10.2018 è stata approvata la 
destinazione  degli  spazi  della  ex  scuola  elementare  peep  di  Laghetto,  riqualificata  grazie  al 
finanziamento statale nell'ambito del cosiddetto “Bando Periferie”, al fine di realizzare un centro di 
aggregazione per i cittadini del quartiere delle diverse fasce di età;

Rilevato che  l’Amministrazione  ha  provveduto  ad  allestire  il  centro  di  aggregazione  e  ad 
aggiudicarne il servizio di gestione, immediatamente prima dell'inizio dell'emergenza sanitaria da 
COVID-19,  con il  risultato che l'attività  non ha potuto iniziare come previsto  per effetto  delle 
chiusure  imposte  dalle  misure  di  contenimento  del  contagio  e  delle  successive  limitazioni  al 
funzionamento,  compromettendo  così  la  pianificazione  del  servizio  e  le  diverse  progettualità 
previste per la sua promozione in fase di avvio;

Evidenziato che il centro di Laghetto è stato inserito quale sede per l'ampliamento delle attività 
organizzate  e  proposte  nel  contesto  della  progettualità  “Alleanza  Territoriale  per  la  Famiglia” 
promossa dalla Regione Veneto con DGR n. 1733 del 19 novembre 2018, per la quale il Comune 
di Vicenza ha ricevuto un contributo economico pari ad euro 32.863,77;

Atteso che con l'avvio a pieno regime delle attività del centro si è resa evidente la necessità di 
dotare le sale utilizzate dalle associazioni di tende veneziane per schermare la luce e soprattutto il 
calore  del  sole,  nonché  di  prevedere  per  le  sale  adibite  ad  aule  musicali/sale  prova  già 
insonorizzate,  la  dotazione  di  di  tende  fono  assorbenti  per  le  finestre  e  porte  interne  non 
schermate, al fine di  ridurre l'impatto acustico all'esterno che si è rilevato elevato e fastidioso per  
le vicine abitazioni che lo hanno evidenziato con ripetute lamentale;  

Preso atto che tra le competenze del Settore Provveditorato, vi è la fornitura di beni e servizi per i  
vari  stabili  comunali  e  per  le  scuole  comunali  e  che  lo  stesso  ha  di  recente  provveduto  ad 
individuare  tramite  MEPA la  ditta  fornitrice  di  articoli  simili  per  le  scuole  comunali,  come  da 
determina n.  1435 del 20.07.2021 “Aggiudicazione della r.d.o.  sul mercato elettronico ai  sensi  
dell’art. 36 comma 2 del d. lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura di  
tende veneziane in alluminio e tende in stoffa a minori  impatti  ambientali,  conformi al decreto  
ministero dell’ambiente della tutela del territorio e del mare dell’11 gennaio 2017 (g.u. n. 23 del 28  
gennaio 2017) compreso servizio di rimozione e smaltimento delle esistenti,  per scuole e uffici  
vari”;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2686 

DETERMINA N. 2308 DEL 11/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER  FORNITURA E 
POSA IN OPERA DI TENDE PER IL CENTRO DI AGGREGAZIONE POLIFUNZIONALE DEL QUARTIERE DI 
LAGHETTO - CIG Z0333D9A2F

Dato atto che non sono attive convenzioni  Consip di  cui  all'art.  26,  comma 1,  della  legge n. 
488/1999 e s.m.i.,  aventi ad oggetto beni e servizi comparabili  con quelli  relativi alla presente 
procedura di approvvigionamento;

Visto l’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. come modificato 
dall’art.  51 del D.L. 77/2021 convertito con  Legge n° 108 del 28/07/2021, che prevede che le 
stazioni appaltanti possono procedere agli affidamenti per servizi e forniture di importo inferiore a 
139.000  euro  mediante  affidamento  diretto  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più 
operatori economici;

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato  e formazione e gestione degli  elenchi  di  operatori  economici”  approvate dal Consiglio 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con 
delibera 206 del 1 marzo 2018;

Ritenuto di dover procedere mediante affidamento diretto,  anche in ragione della necessità di 
installare quanto prima le tende necessarie alla funzionalità del centro, per consentire la regolare 
ripresa di alcune delle attività che in tale sede trovano ospitalità;

Acquisito il  preventivo di spesa pgn.173304 del 09/11/2021 della ditta  TEND’ART S.R.L.  con 
sede  legale  in  via  Libertà  IV  traversa  destra  n.  6/G,  80055  –  Portici  (NA),  Codice  fiscale 
05941410630 e P. Iva 01477571218, che propone quanto segue:

Q.TA' DESCRIZIONE PREZZO TOTALE

260 veneziane da 25 mm guidate complete di 
istallazione al prezzo "di gara", scontate del 

5% per la scelta del colore avorio

€ 21,37 € 5.557,50

A corpo nm 4 tende mt 7x3
nm 4 porte tappezzate e rivestite
con tessuto ignifugo classe 1 e

fonoassorbente con indice di 0.9, con ISO 
10534/2

BASTONI,TESSUTO,POSA IN OPERA

€ 6.500,00 € 6.500,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2686 

DETERMINA N. 2308 DEL 11/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER  FORNITURA E 
POSA IN OPERA DI TENDE PER IL CENTRO DI AGGREGAZIONE POLIFUNZIONALE DEL QUARTIERE DI 
LAGHETTO - CIG Z0333D9A2F

TOTALE   IMPONIBILE € 12.057,50

IVA   22,00% € 2.652,65

TOTALE   COMPLESSIVO € 14.710,15

Preso atto dei  controlli  positivi effettuati  dal Servizio Provveditorato per l'affidamento alla ditta 
TEND’ART S.R.L. a tutt'oggi validi;

Rilevate le reversali n. 27825 del 18.12.2019 per euro 19.718,26 e n. 29705 del 20.08.2021 per 

euro 13.145,51, con cui la Regione del Veneto ha trasferito al Comune di Vicenza il contributo alla 

progettualità “Alleanza Territoriale per la Famiglia”, come sopra descritto;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per l'intera somma di euro 14.710,15 con 

assegnazione  al Comune di un contributo da parte della Regione del Veneto, come risulta da 

lettera  DDR n. 142 del 28.11.2018 - Comunicazione degli esiti istruttori ai sensi della L. 241/1990. 

Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2686 

DETERMINA N. 2308 DEL 11/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER  FORNITURA E 
POSA IN OPERA DI TENDE PER IL CENTRO DI AGGREGAZIONE POLIFUNZIONALE DEL QUARTIERE DI 
LAGHETTO - CIG Z0333D9A2F

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni illustrate in premessa, la fornitura di tende veneziane interne e 

tende fono assorbenti con posa in opera come sopra descritto, alla ditta  TEND’ART S.R.L.  con 

sede legale in via Libertà IV traversa destra n. 6/G, 80055 – Portici (NA), C.F. 05941410630 e P. 

Iva 01477571218, per una spesa complessiva di euro 12.057,50 (IVA esclusa);

2)  di  impegnare la  spesa  di  euro  13.145,51 al  cap.  n.  1307800 “PROGETTI  DIDATTICI 

EDUCATIVO-FORMATIVI  E  CULTURALI  FINANZIATI  CONCONTRIBUTI  REGIONALI”  del 

bilancio di previsione 2021/2023, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

3) di dare atto che la spesa di euro 1.564,64 trova copertura nell’impegno n.131962 del cap. n. 

1307800 “PROGETTI  DIDATTICI  EDUCATIVO-FORMATIVI  E  CULTURALI  FINANZIATI 

CONCONTRIBUTI REGIONALI” del bilancio di previsione 2021/2023; 

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2686 

DETERMINA N. 2308 DEL 11/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER  FORNITURA E 
POSA IN OPERA DI TENDE PER IL CENTRO DI AGGREGAZIONE POLIFUNZIONALE DEL QUARTIERE DI 
LAGHETTO - CIG Z0333D9A2F

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

7)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.     

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2686 

DETERMINA N. 2308 DEL 11/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER  FORNITURA E 
POSA IN OPERA DI TENDE PER IL CENTRO DI AGGREGAZIONE POLIFUNZIONALE DEL QUARTIERE DI 
LAGHETTO - CIG Z0333D9A2F

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/11/2021  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


